
UCHWAŁA NR 0007.121.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. trzyletniego II Liceum Ogólnokształcącego 
w Czerwieńsku przy ul. Zielonogórskiej 43b. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Czerwieńska do wystąpienia do Lubuskiego Kuratora Oświaty 
o wydanie opinii w sprawie likwidacji szkoły wymienionej w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, 1571, 1696, 1815 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2018 r., poz. 2245,  Dz. U. z 2019 r., poz. 1078, 

1287, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 

Id: EBAFAE60-27BF-4E37-ACBF-BFDC53407AAA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Trzyletnie II Liceum Ogólnokształcące jest szkołą przeznaczoną dla osób, które ukończyły 18 lat i
zakończyły swoją edukację na poziomie "dawnej" 8-letniej szkoły podstawowej, gimnazjum lub
zasadniczej szkoły zawodowej. II Liceum Ogólnokształcące zostało przejęte przez Gminę
Czerwieńsk na mocy Porozumienia Nr OR.031.32.2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie
warunków przekazania Gminie Czerwieńsk do realizacja zadania własnego Powiatu
Zielonogórskiego, polegające na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana
Roweckiego "Grota" w Czerwieńsku oraz II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. W
paragrafie 7 ust. 2 wprowadzono zapis "w razie likwidacji Liceum i Liceum dla Dorosłych
wszystkie związane z tym obowiązki organu prowadzącego wykona Gmina na swój koszt",
ponadto w II Liceum byli zatrudnieni tylko nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego im. gen.
Stefana Roweckiego "Grota" i nadal pracują w Zespole Szkół w Czerwieńsku.
II Liceum Ogólnokształcące jest szkołą, która od 2017 roku nie dokonała naboru kandydatów, ze
względu na brak chętnych, stąd nie ma potrzeby informowania słuchaczy o likwidacji tej szkoły.
Słuchacze, którzy ewentualnie chcieliby podjąć naukę w Liceum dla Dorosłych mają możliwość
korzystania ze szkół takiego typu na terenie powiatu zielonogórskiego i miasta Zielona Góra.
Szkoła stała się więc martwym bytem organizacyjnym o zerowej liczbie słuchaczy. Stąd zaistniała
potrzeba wszczęcia procedury zmierzającej do zamknięcia ww. liceum poprzez jego likwidację.

Opracowała:

Danuta Tomaszewska

Id: EBAFAE60-27BF-4E37-ACBF-BFDC53407AAA. Podpisany Strona 1




